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“"F“""’ Republika e Kosovis pRIHLIE
[ | Republika Kosova — Republic of Kosovo B
/ Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44, 57 & 84 & Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d" té& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d" e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtings Nr.110-
391 dt. 25.02.2010, UA t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér
pergatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e i-ré dhe té Il-t& t& ndértimeve, Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 dhe
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t&6 Komunés sé& Prishtings, “Pér Pércaktimin e
Ményrés sé Zbatimit t&¢ Dokumenteve té Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbane”, si dhe duke
vendosur sipas kérkesés 05nr.350/02-230084/22 dt.21.10.2022, t& kérkuesit: Subjektit juridik &
Investitorit “Nic & Albioni’sh.p.k. nga Prishtina, Sheshi “Néna Terez&"p.n., pér ndryshim-plotésim
dhe zgjerim t& Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02— 0220219/17 dt.11.06.2019, t& léshuar
nga kjo drejtori, né emér t& Kérkuesve: Bashképronaréve, Bardh Krasnigi, Fatmir Salihu, Afrim Imeraj,
Agim Halimi, Bedri, Imer dhe Daut Begjiri, Avdi dhe Ali Mehmeti, Shaban Berisha, Shefget Cakolli nga
Prishtina dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, Sheshi “Néna Terez&" p.n., pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Nic & Albioni”, me
ndértesa shumé banesore & afariste, né kuadér té& Bliokut urban “C-14", Térésia “C", t& Planit
Rregullues "Mati 1" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés né proceduré té
rregullt pér vendosjen e géshtjes administrative, me daté 04.01.2023 merr kété:

VENDIM
MIRATIMI | KERKESES 05NR.350/02 — 230084/22 DT.21.10.2022 PER NDRYSHIMIN - PLOTESIMIN DHE ZGJERIM
TE VENDIMIT TE KUSHTEVE NDERTIMORE 05NR.350/02 - 0220219/17 DT.11.06.2019, SHFUQIZIMIN E TIJ DHE
RI-CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

l. Miratohet kérkesa, 05nr.350/02-230084/22 dt.21.10.2022, e kérkuesit: Subjektit juridik &
Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, Sheshi “Néna Terezé" p.n., pér ndryshim-plotésim
& zgjerim t& Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 0220219/17 dt.11.06.2019, t& l&éshuar
nga kjo drejtori, né emér t& pronaréve, Bardh Krasnigi, Fatmir Salihu, Afrim Imeraj, Agim Halimi,
Bedrni, Imer dhe Daut Begqiri, Avdi dhe Ali Mehmeti, Shaban Berisha, Shefqet Cakolli nga Prishtina
dhe Investitorit “Nic & Albioni” sh.p.k nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Nic & Albioni”, me ndértesa shumé banesore & afariste
- Lam. "A”, “B", “C", “D” & “E" té gjitha me etazhitet -2B+S+P+10+Nk, (tani me Lam. “A” me
3B+S+P+11, "B"me 3B+S+P+12, “C"me 3B+S+P+12, “D"me 3B+S+P+12 dhe “E”me 3B+S+P+12),
né kuadér té Bllokut urban “C-14", Térésia “C", té Planit Rregullues "Mati 1" né& Prishtiné, konkretisht
parcelave kadastrale nr.1633-0, 847-9 & 847-10 ZK Matigan (tani parcela nr.1659-0 ZK Matigan) dhe
trajtimin pérmes transferimit / shpronésimit té parcelés kadastrale nr.1633-8 ZK Matigan, sipas projekt
propozimit konceptual dhe “zgjidhjes urbane”.

Il. Shfuqizohet Vendimi i kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 0220219/17 dt.11.06.2019, |&shuar nga
kjo drejtori, né emér t& kérkuesve: Pronaréve, Bardh Krasnigi, Fatmir Salihu, Afrim Imeraj, Agim
Halimi, Bedri, imer dhe Daut Beqiri, Avdi dhe Ali Mehmeti, Shaban Berisha, Shefqet Cakolli nga
Prishtina dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k nga Prishtina, Sheshi “Néna Terez&"p.n., me certifikaté
té regjistrimit té biznesit 810024159, dhe me pérfaqésuese Arbéresha Kelmendi, me vendbanim né
Graganicé, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi
“Nic & Albioni", me ndértesa shumé banesore & afariste, né kuadér té Bllokut urban “C-14" Térésia
“C", té Pianit Rregullues "Mati 1" né Prishling, konkretisht n& kuadér té "Parcela ndértimore”, formuar
nga pjesét dhe parcelat kadastrale, nr.1633-0, 847-8 & 847-10 ZK Matigan.

fll. I ri-caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Bashképronaréve, Bardh Krasnigi, Fatmir Salihu,
Afrim Imeraj, Agim Halimi, Bedri, Imer dhe Daut Begqiri, Avdi dhe Ali Mehmeti, Shaban Berisha,
Shefqet Cakolli, Adem, Hazir dhe Kadri Alija, Asdren Gashi, Ali Hasimi nga Prishtina dhe Investitorit
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“Nic & Albioni"sh.p.k nga Prishtina, Sheshi “Néna Terezé&” p.n., me certifikaté té biznesit 810024159,

dhe pérfagésuese Arbéresha Kelmendi, me vendbanim né Graqanicé, pér hartimin e dokumentacionit

ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Nic & Albioni” me ndértesa shumé
banesore & afariste — Lam. "A" me 3B+S+P+11, Lam."B” me 3B+S+P+12, Lam.“C” me

3B+5+P+12, Lam.“D"” me 3B+S+P+12 dhe Lam.“E"” me 3B+S+P+12, kuadér t& Bllokut urban “C-

14" Térésia “C", t& Planit Rregullues "Mati 1", konkretisht né kuadér t& Parcelés kadastrale, nr.1659-

0 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes transferit t& parcelés kadastrale nr.1633-8 ZK Matigan, sipas

Planit té situacionit - “zgjidhjes urbane” té prezantuar dhe miratuar.

IV. Lokacioni pér té cilin ri-caktohen kushtet ndértimore éshté i njéjté, gjegjésisht, pérfshihet né

kuadér té:

- Planit Rregullues "Mati 1", miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rreguliues
"Mati 1" t& KK Prishtiné 01 nr. 35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e
Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t& KK Prishtiné 01 nr. 031-1678 dt.
20.07.2011, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e paraparé té jeté "Ndértim i larté";

Pronarét dhe investitori, me “Informaté nga Plani Rregullues “Mati 1" — PZHU, me referencé nr.799
dt.10.08.2017, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qé&ndrueshém té
Komunés sé Prishtinés, jané informuar pér kriteret, parametrat dhe kushtet e ndértim pér até zoné.
V. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelés kadastrale nr.1659-0 & 1633-8 ZK Matigan, sipas
giendjes kadastrale, pronésore, faktike, planifikimit urban dhe procedurat e zhvilluara, éshté:

» Numri, sipérfagja, pronarét & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

- nr.1659-0, $=6,131m? Adem Alija, Bardh Krasnigi, Fatmir Salihu, Afrim Imeraj, Agim Halimi, Bedri, Imer
dhe Daut Beqiri, Avdi dhe Ali Mehmeti, Shaban Berisha, Shefget Cakolli, Alija Hazir, Alija Kadri, Bekim
Halimi, Asdren Gashi & Ali Hasimi nga Prishting; .........cccocceveeeeersrieeeseenenn. “Toké& ndértimore ";

- nr.1633-8; 5=1,135m? Ali Mehmeti, Avdi Mehmeti Fatmir Salihu, Afrim Imeraj, Ali Hasimi, Bedri, Imer
dhe Daut Beqiri, Shaban Berisha, Shefqet Cakolli, Hazir Alija, Kadri Alija, Fatmir Salihu, Agim Halimi,
Bekim Halimi, Krasniqi Bardh, Adem Alija & Asdren Gashi..............ccoevvviiriniinneennn. "Aré e klasit 3";
Totali S=7,266m?

» E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale éshté private, né bazé té certifikatave t& njésive
kadastrale;

o Né kuadér t& parcelés kadastrale nr.1659-0 ZK Matigan shtrihen ndértesat individuale banimore me
etazhitet S+P+1+Nk, S+P+1+Nk dhe S+P+1+Nk si dhe ndértesat shumé banesore né ndértim e sipér
Lam."A" né etazhin 3B+S+P+11, Lam."B" né etazhin 3B+S+P+10 dhe Lam."C" né etazhitet 3B+S+P+10,
kurse né kuadeér té parcelés kadastrale nr.1633-8 ZK Matigan pérfshihet ndértesa individuale banimore
{ shtépi familjare me etazhitet P+1 +Nk;

» Pjesa e parcela kadastrale nr.1633-8 ZK Matigan, sipas gjendjes faktike, &shi& rrugé e planifikuar e
planit rregullues - Rruga “A”;

» Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

e Terreni ka pjerrtési t& konsiderueshme nga drejtimi veri — jug, me njé disnivel H~7m’;

» Qasja ekzistuese né kéto parcela éshté nga rrugét lokale, kurse “Parcela ndértimore” nga rrugét e planit
rregullues gé lidhen me Rruga “A”;

» Pjesé té konsiderueshme té parcelave kadastrale té laricekura, pérfshihen edhe né rrugét e planifikuar
té planit rregullues dhe né& Rruga “A”";

» Bazuar né incizimin gjeodezik & punuar nga gjeometri i licencuar Faton Bajselamni nga Prizreni, me
numér té licencés nr.125 (Incizimi i prezantuar me kérkesén e kushteve ndértimore 05nr.350/03 —
73816/19 dt.29.03.2019), pér Bllokun urban “C-14" té Planit Rregullues Urban “Mati 1", konstatohet se
ky bliok urban &shté realizuar né masén mbi 50%, sikur qé parashihet edhe nenin 5 té Vendimit
14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018, si dhe Vendimit 14nr.464/01 — 97987/22 dt.05.05.2022 té
Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés;

* Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m" ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé banesore
dhe shtépi individuale banimore;

* Me aktin noterial “Pélgim” me LRP.nr.2083/2019 dt.10.06.2019, pérpilvar te Burim Z. Xhemaijli né
Prishting, investitori “Valoni Compani"sh.p.k. nga Skenderaj me pérfagésues Naser Deliu, njéheré
investitori né kuadér t& parcelés kadastrale nr.1585-1 ZK Matigan, sipas lejes ndértimore 05nr.351/02 —
0237217/18 dt.08.01.2019, deklaron se jep pélgim qé investitori “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina,
mund té ndértojé me distanca nga objekti né objekt (Akt noterial i prezantuar né dosfen e kérkesés sé
kushteve ndértimore 05nr.350/03 - 73816/19 dt.29.03.2019);
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» NE fazén e trajtimit t& kérkesés, 05nr.350/02 - 0220219/3/17 dt.25.01.2018, pér rihapjen e procedurés
- rishqyrtimin e kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02-0220219/17 dt. 31.08.2017 &sht& miratuar
Vendimi 14nr.350/05-0069714/18 dt.22.03.2018 i Kryetarit t& Komunés sé& Prishtings, “Pér Pércaktimin
€ Ményrés sé Zbatimit t& Dokumenteve té Planifikimit Hapé&sinor né Zonat Urbane”.

VI. Kushtet ndértimore caktohen pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér

rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& parcelés ndértimore té Bllokut urban

“C-14" Térésia “C", té Planit Rregullues "Mati 1" n& Prishting, duke u bazuar né parametrat, kriteret

urbane dhe kushtet pér ndértimin - realizimin e Kompleksi “Nic & Albioni” me ndériesa shumé

banesore & afariste — Lam. "A” me 3B+S+P+11, Lam.“B” me 3B+S+P+12, Lam.“C" me
3B+S+P+12, Lam.“D” me 3B+S+P+12 dhe Lam.“E” me 3B+S+P+12, si dhe me hapésira
pércjellése, dhe ato do té jené:

¢ Organizimi dhe qasja né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitet i ndértesave, raporti i

ndértesave me vijén rregulluese & ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rrugét dhe

vend parkingjet e planifikuara té kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené
né térési sipas prezantimit grafik té pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane”
bashkangjitura kushteve ndértimore;

¢ Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelés ndértimore t& Bllokut urban “C-14" Térésia “C",

té Planit Rregullues "Mati 1" né Prishtiné, pér realizimin e Kompleksi “Nic & Albioni” me ndértesa

shumé banesore & afariste - Lam., “A”, “B", “C", “D" dhe “E”, me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet,
sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi “Nic & Albioni” — me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam. “A”, “B" “C", “D" &"E";

Lam. “A” - = 10365.62 m?/ 6,551.87m? mbi toké + 3,813.75 m?,nén toké /,

Etazhitet: 3B + S + P + 11,

Lam. “B” - §=6,409.51m?/ 4,940.21 m? mbi toké + 1469.30 m2nén toké /

Etazhitef: 3B+ S + P + 12,

Lam. “C” - §=9,659.22m?/ 7,201.31m>?mbi toké + 2,457.91m?nén toké /,

Etazhitet: 3B+ S + P + 12,

Lam. “D” - 5=9,089.15m?/ 6,317.66m? mbi toké + 2,771.49m? nén toké /,

Etazhitet: 3B+ S+ P + 12,

Lam. "E” - 5=9,428.33m?/7,681.04m?mbi toké + 1,747.29m3nén toké /,

Etazhitet: 3B+ S+ P + 12

Totali; 5=44,951.83m*/ 32.692.09m? mbi toké + 12,259.74m? nén toké /
 Sipérfagja e parcelave kadastrale pér realizimin e Kompleksi “Nic & Albioni”, me ndértesa
shumé banesore & afariste, e trajtuara brenda vijés megulluese, &shté:

- nr.1659-0; me S=6,131m? (duke llogaritur edhe S=1,357 + 80=1,437m?3)

- nr.1633-8; me $=0.00m=;

Totali: $=6,131 + 1,437=7.568m?
» Sipérfagja e parcelave kadastrale pér realizimin e Kompleksi “Nic & Albioni”, me ndértesa

shumé banesore & afariste, t& trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:
- nr.1659-0; me S=0.00m?

- nr.1633-8; me S=1,135m%;

Totali: $=1,135m?
* Destinimi i shfrytézimit té ndértesave t& Kompleksi “Nic & Albioni”, & jeté pér banim shumé
banesor & afarizém, dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh
elj., (sipas projekt propozimit);
e Etazhiteti maksimal i lejuar pér Bllokun urban "C-14" Térésia “C" t& Planit Rregullues “Mati 1", 8shité
IV = VIII, etazhe mbi toké. Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01 — 97987/22 dt.05.05.2022 t&é Kryetarit
té Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private té planifikuar pér interes publik me
koeficient t& ndértimit, etazhiteti mund t& ndryshojé — rritet;
» Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore t& kompleksit (ISHP), brenda vijés rregulluese, pér
vendosjen e ndérlesave né bazé / gabarit t& pérdheses ose suterenit, bazuar né planin rregullues
lejohet max.60%, dhe kjo sipérfaqe &shté:

S5=6,131 x 0.6=3,678.60m?, / lejuar sipas planit rregulluese & realizuar me kushtet ndértimore 05nr.350/02-
0220219/17 dt.11.06.2019/,

$=2,548.48m? / sipas projekt propozimit /.
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» Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale - parcelés ndértimore (ISHPN),
konkretisht shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-
gabaritin e bodrumit, ésht& max.60%, bazuar né paragrafin I1. pika 1. t& Vendimit 01nr.031 — 185481
dt.14.08.2015, té Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés, dhe kjo sipérfaqe éshté:

5=6,131 x 0.6=3,678.60m? / lejuar sipas PRR “Mati 1" & realizuar me kushtet ndértimore 05nr.350/02—
0220219/17 dt.11.06.2019 /,

$=3678.60m? /sipas projekt propozimit/

 Koeficienti i minimal i parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISHPGJ) éshté 20%, bazuar
né Planin Rregullues dhe “UA té MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor’,
me gjelbérim & larté dhe t& ulté, si dhe hapésira té& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe kjo
sipérfage éshté:

S= 6,131 x 0.2=1,226.20m? / lejuar sipas planit rregullues & realizuar me kushtet ndérimore 05nr.350/02—
0220219/17 dt.11.06.2019/

$=1,705.83m?, /sipas projekt propozimit/

» Koeficienti maksimal i ndértimit (ISPN) éshté, 3.2 sipas PRR “Mati 1".

Trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet - llogaritet, si né vijim: 100% pér
etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi §7% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin
e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrume, dhe kjo sipérfage éshté:
5=(6,131+1,357+80) x 3.2=24,217.60m? / lejuar pér parcelén ndértimore dhe brenda bllokut urban sipas
planit rregullues /,

$=32,693.12m* / sipas projekt propozimit duke pérfshi edhe shpronésiminkompensimin e parcelés
kadastrale nr.1633-8 ZK Maligan /

s Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01 — 97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés pér kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore
mund t& kompensohen sipérfaget e parcelave jashié vijés rregulluese deri né 35% t& parcelés
ndértimore (parcelave dhe pjeséve té tyre brenda vijés rregulluese), dhe sipas planit t& shtrifjes sé
parcelave dhe kalkulimit, sipérfagja e shprehur né pérgindje (%) éshté S=1,135/ (6,131 + 1,437) x
100=14.99%. Andaj, bazuar né vendimin e larté cekur sipérfagja q& mund {é trajtohet’/kompensohet
&shté deri 35% (tani vetém 15%, pasi q& 20% jané& shpronésuar me procedurat paraprake). Sipérfagja
e larté cekur e kalkuluar me koeficientin e ndértimit prej 3.2, pércakton sipérfagen ndértimore prej;
$=1,135 x 3.2=3,632m? si dhe §=1,513.60 x 3.2=4,843.52m?.

Bazuar né sipérfagen e kalkulimet e larté cekura sipérfagja totale e lejuar ndértimore pér
Kompleksi “Nic & Albioni” me Lam. “A”, “B", “C", “D” & “E", éshté: $=24,217.60 + 3,632.00 +
4,843.52 = 32,693.12m?;

» Bazuar né nenin lIl. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2015, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé zé
shtresa e “termoizolimit” né fasadat e ndértesés, nuk do té pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén dhe tarifén e lejes ndértimore;

» Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té pozicionohet né
kuadér té “ngastrés’- brenda parcelés kadastrale, dhe pér té siguruar drité dhe ajér té mjaftueshém”,
kjo sipérfaqe e liré duhet té jeté 0.4 x H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), pér t& mundésuar
ndrigim direkt t&€ mjaftuesh&m natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma
dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet kufirit té parcelés,
e cila distancé e njéjté do té vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave t& kompleksit.

Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje t& kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, we, depo, shkallg, etj.) t& jeté min. 3.0 m. Nése sigurohet p&lqimi i vértetuar nga
pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjo distancé mund té zvogélohet apo mund té ndértohet né kufi
té parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada;

» Ngritja e nivelit t& pérdheses sé ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit, lejohet té jeté max.1.2m;

» Qasja né kompleks té jeté nga rrugét e planifikuar té planit rregullues urban, gjegjésisht nga rrugét
ekzistuese, té cilat rrugé jané edhe rrugé e planifikuar, sikur né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”
té prezantuar dhe miratuar;

» Né kuadér té kompleksit t& planifikochen edhe, vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde té
lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;
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» Pér ¢do njési banesore té& planifikohet njé vendparkim, kurse pér pjesét afariste t& ndértesés
varésisht prej destinimit t& parashihen vend parkimet, pér gdo 30m%1 vend parkim;

o Né kuadér te kompleksit t€ planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;

e Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre té jeté me materiale
bashkékohore dhe masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

VIl. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i parcelés kadastrale,nr.1633-8 ZK Matigan
me S=1.135m?, & pérshkruar né paragrafin VI. / Kushtet ndértimore /, né sipérfaqe té lejuar sipas
Vendimit 14nr.464/01 — 97987/22 dt.05.05.2022 té& Kryetarit &8 Komunés sé Prishtinés pér
kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore, e cila sipérfage
do té realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin V1. / Kushtet ndértimore /, parcela ndértimore e kompleksit né
kuadér té Bllokut urban “C-14", ésht&é me sipérfage prej $=7,568m? nga t& cilat sipérfagja prej
5=6,131m? e formon parcelén ndértimore, kurse pjesa tjetér prej S=1,357 + 80=1,437m? (jané
realizuar me Vendimin e kushteve 05nr.350/02—-0220219/17 dt.11.06.2019) dhe jané destinuar si
rrugé té brendshme té bllokut urban né shérbim t& ndértesave té bllokut, realizuar me leje ndértimi,
dhe e cila sipérfaqe prej $=1,437m?, éshté trajtuar né koeficient ndértimi, por jo si parcelé ndértimore,
dhe e njéjta para aplikimit pér leje ndértimi do té kalojé né& pronési t& Komuné sé Prishtinés, sipas
shfrytézimit aktual, kurse pronari dhe investitori do t& shfrytézojné sipérfagen ndértimore pérmes
transferimit.

Bazuar né vendimin e lartcekur, konkretisht pika 2.3 e Vendimit 14nr.464/01 — 97987/22
dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, kompensimi i pronés private té& pérfshiré né
hapésira me interes publik, mund té realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfaqet deri 35%, dhe
sipas késaj, kjo sipérfage, pércaktuar né pérqindje (%), éshté S=1,135/ (6,131 + 1,437) x
100=14.98%. Né paragrafin IX. Té Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 0220219/17
dt.11.06.2019 éshté paraparé dhe realizuar edhe sipérfagja prej S=1,513.60m2. Andaj, sipérfaqja prej
5=1,135m? mund té kompensohet né térési. Sipas kétij kalkulimi, bashké pronarét dhe investitori pér
sipérfaqen e theksuar, do t& kompensohen me koeficientin e ndértimit prej 3.2 dhe até me sipérfage
ndértimore : $=1,135 x 3.2 = 3,632m?2,

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore té
parcelés kadastrale nr.1633-8 ZK Matican me S=1,135m? (pérshkruar né certifikatén e pronés dhe
manualin pér ndarje), bazuar né vendimin e lartcekur dhe Manualin e prezantuar nga gjeometri i
licencuar i cili do té& pércakiojé parcelat dhe sipérfaget pér shpronésim / kompensim me koeficient
ndértimi, né mbéshtetje t& vijés ndarése - vijés rregulluese, e cila vijé¢ ndan hapésirén pubiike nga
ajo private.Procedura e kompensimit / shpronésimit me koeficient ndértimi, do té realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes
definitive, né mes té pronaréve té parcelave kadastrale dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht
Drejtorisé sé Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i procedurave sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesés shumé
banesore & afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIil. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
1€ béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve

e Emvi (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
s Informaté&n mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

¢ Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
[ ]

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né orlofoto
{é lokacionit me hapésirén ndértuese;

* Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore & béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore té caktuara né pikén VII., projekt propozimin e prezantuar, “Udhé&zimit Administrativ i
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MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe Ii-t& t& ndértimeve”,

“Rreguilores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési’, t& MMPH nr.

0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit

Hapésinor’, bazuar né UA Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér gasjen e

personave me aftési i& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndérlesave. Pér pjesén e Ndértesés

Administrative & Hotel té konsultohet edhe “Rregulfore (QKR-sé) Nr.18/2017 pér lokacionet, Kushtet

pér ndértimin dhe mirémbajtjen e strehimoreve, dhe normat teknike pér strehimore dhe adaptim té

objekteve pér strehim” dhe té pérmbajé:

» Lokacionin & parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

« Situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

« Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrieve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

* Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

« Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

» Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

¢ Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit & kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

« Projektin e strukturés sé& ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elekiro - energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik ié gytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

» Projektin e instalimeve té makineris&, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrietin e qytetit;

» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t&é Komunés sé Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

« Elaboratin gjeormekanik né bazé t& analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri té hartohet nga ekipi me pérgatitie

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga

kio drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe Shpétimit t& Komunés

sé Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

» Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

 Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té& ndértesave né sistemin

koordinativ KosovaREFQ1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute:

» Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria € Urbanizmit (kopje);

» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit té planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t&€ b&het né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe

Zhwillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
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» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;
» Cerlifikatén pér regjistrimin e biznesit;

+ Cerlifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrylézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 per Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, & vlerésojé njé
ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,
dhe té arrij& marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i
cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbaijé:

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
« Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo drejtori;
+ Certifikatén e regjistrimit 1€ biznesit t& kompanisé investuese;

* Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

* Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

* Kapjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashiépronaréve té parcelave & investitorit);

XIl. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit &
infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregulfore mbi Taksén Administrative pér dhénien
e lefes sé ndértimit dhe Tarifén pé&r regullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do & realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor t& atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 t& rregullores
sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté nj&(1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé(1) vit tietér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesi: Subjektit juridik & Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k nga Prishtina, Sheshi “Néna Terezé&"
p.n., me kérkesén 05nr.350/02 — 230084/22 dt.21.10.2022, ka kérkuar nga kjo drejtori, miratimin e
ndryshimit-plotésimit dhe zgjerimit t& Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02—-0220219/17
dt.11.06.2019, t& léshuar nga kjo drejtori, né& emér t& Kérkuesve: Bashképronaréve, Bardh Krasniqi,
Fatmir Salihu, Afrim Imeraj, Agim Halimi, Bedri, Imer dhe Daut Beqiri, Avdi dhe Ali Mehmeti, Shaban
Berisha, Shefget Cakolli nga Prishtina dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, Sheshi
“Néna Terezé€” p.n., pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksi “Nic & Albioni”, me ndértesa shumé banesore & afariste, né kuadér t& Bllokut urban “C-
14°, Terésia "C", t& Planit Rregullues "Mati 1" né Prishting, pranimin e poseduesve & ri —
bashképronaréve, Adem, dhe Kadri Alija, Asdren Gashi, Ali Hasimi nga Prishtina, si dhe ri-caktimin
e kushteve ndértimore pér ndértimin e Kompleksi “Nic & Albioni”, me ndértesa shumé banesore
& afariste — Lam. "A”, “B", “C", “D” & “E”, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin [il., té
dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05nr.350/02 - 230084/22 dt.21.10.2022, pér ndryshim-plotésim dhe zgjerim té
Vendimit t& kushteve ndériimore 05nr.350/02 — 0220219/17 dt.11.06.2019, si dhe gjaté fazés sé
zhvillimit té procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

- Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikatén e njésisé kadastrale pér
parcelén nr.1659-0 & 1633-8 ZK Matican, léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;
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Aktin noterial "Konltralé pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” né mes té Ali
Hasimi dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Safedin Blakaj né Prishting,
me Nr.LRP.2618/2019 dhe Nr.Ref.496/2019 dt.09.03.2019;

Aktin noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” né mes té Asdren
Gashi dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishlina, pérpiluar te Noter Safedin Blakaj né Prishting, me
Nr.LRP.12702/2018 dhe Nr.Ref.2668/2018 dt.04.12.2018;

Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe mregullimin e raporteve pronésore” né mes té Ali
Mehmeti e Avdi Mehmeti dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Safedin
Blakaj né Prishting, me Nr.LRP.8590/2018 dhe Nr.Ref.1720/2018 dt.02.08.2018;

Aktin noterial “Konlraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporieve pronésore” né mes t& Hazir
Alija, Adem Alija e Kadri Alija dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Safedin
Blakaj né Prishting, me Nr.LRP.2682/2019 dhe Nr.Ref.512/2019 dt.11.03.2019;

Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” né mes té Imer
Begqiri dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Safedin Blakaj né Prishtiné, me
Nr.LRP.9251/2018 dhe Nr.Ref. 1892/2018 dt.17.08.2018;

Aktin noferial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” né mes té Shaban
Berisha dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Safedin Blakaj né Prishtiné,
me Nr.LRP.9432/2018 dhe Nr.Ref.1943/2018 dt.29.08.2018;

Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” né mes té Shefqet
Cakolli e Bardh Krasnigi dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Safedin
Blakaj né Prishtiné, me Nr.LRP.8552/2018 dhe Nr.Ref.1704/2018 dt.02.08.2018;

Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” né mes té Bedri
Beqiri dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Safedin Blakaj né Prishtiné, me
Nr.LRP.9250/2018 dhe Nr.Ref.1891/2018 dt.17.08.2018;

Aktin noterial “Kontraté pér ndériimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” né mes t& Daut
Begiri dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Safedin Blakaj né Prishting, me
Nr.LRP.9245/2018 dhe Nr.Ref.1890/2018 dt.17.08.2018;

Aktin noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” né mes té Fatmir
Salihu dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Safedin Blakaj né Prishtiné,
me Nr.LRP.8495/2018 dhe Nr.Ref.1691/2018 dt.01.08.2018;

Aktin noterial “Marréveshje pér transferimin e paluajishmérisé sé destinuar pér ndértim né emrin e
investitorit” né mes pronaréve té tokés dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, pérpifuar te Noter
Safedin Blakaj né Prishtiné, me Nr.LRP.13686/2022 dhe Nr.Ref.4939/2022 dt.14.12.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit NIC ALBION SHPK, nr.183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Kadri Alija, nr.183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Asdren Gashi, nr. 183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Avdi Mehmeti, nr. 183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Agim Halimi, nr. 183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi | obliguesit tatirmpaguesit Ali Mehemti, nr. 183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Avdi Mehemti, nr. 183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Fatmir Salihu, nr. 183798/22 dt.02.08.2022,

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Shefqet Cakolli, nr. 183798/22 4t.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Bardh Krasnigi, nr. 183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Imer Beqiri, nr. 183798/22 dt.02.08,.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Bedri Begiri, nr. 183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Daut Begiri, nr. 183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Shaban Berisha, nr. 183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Ali Hasimi, nr. 183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit talimpaguesit Hazir Alija, nr.183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Adem Aljja, nr.183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Afrim Imeraj, nr.183798/22 dt.02.08.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimpaguesit Bekim Halimi, nr.183798/22 dt.02.08.2022;

Fotokopjet e letérnjoftimeve (& pronaréve dhe investitorit;

Fotokopja e pa vértetuar e Vendimit t& Kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 0220219/17 dt.11.06.2019, 18
l&shuara nga kjo drejtori;

Projekt propozimi konceptual me Plan (€ situacionit — “zgjidhjes urbane” t& kompleksit, hartuar nga
SH.p.k."BB Architects” nga Prishtina, me certifikaté té regjistrimit 811928003, me ekipin projektues Bekim
Mustafa;

Folot e lokacionit dhe ndértesave 8 rrethinés.
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Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit t& kérkesés, 05nr.350/02 - 230084/22
dt.21.10.2022, pér ndryshim - plotésim dhe zgjerim t&€ Vendimit t& kushteve ndértimore
05nr.350/02-0220219/17 dt.11.06.2019, Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 0220219/17
dt.11.06.2019,t€ léshuar nga kjo drejtori, dokumentacionin e prezantuar me kérkesa dhe gjaté fazés
sé zhvillimit t& procedurés administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore n& fugi nga I&mi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, dokumentet e planifikimit
hapésinor aktuale - né fugi pér até zoné urbane / Plani Rregullues “Mati 1" né Prishting, dhe
konsultimin e dosjeve nga arkivi i drejtorisé lidhur me kérkesat e trajtuara pér kété lokacion, si
kérkesat, 05nr.350/02 — 0220219/3/17 dt.25.01.2018, pér rihapjen e procedurés - rishgyrtimin e
kérkesés pér kushte ndértimore, 05nr.350/02-0220219/17 dt.31.08.2017, si dhe dosjen e léndés
05nr.350/03 — 73816/19 dt.29.03.2019, Vendimit 14nr.464/01 — 97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit
i€ Komunés sé Prishtinés, si dhe duke u mbéshtetur edhe né nenin 57 té& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, pér shfugizimin e vendimit dhe ri-caktimin e
kushteve ndértimore, né ményré kronologjike konstaton se:

Drejtoria e Urbanizmit, bazuar né kérkesén, 05nr.350/02 — 0220219/3/17 dt.25.01.2018, pér
rinapjen e procedurés - rishqyrtimin e kérkesés pér kushte ndértimore, 05nr.350/02-0220219/17 dt.
31.08.2017, té pronaréve, Bardh Krasniqi, Fatmir Salihu, Afrim Imeraj, Agim Halimi, Bedri, imer dhe
Daut Beqiri, Avdi dhe Ali Mehmeti, Shaban Berisha, Shefqet Cakolli nga Prishtina dhe Investitorit “Nic
& Albioni"sh.p.k nga Prishtina, Sheshi “Néna Terezé" p.n, me Vendim 05nr.350/02 — 0220219/17
dt.05.07.2018, ka caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit
kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Nic & Albioni”, me ndértesa shumé banesore & afariste, né kuadér
té Bllokut urban “C-14" Térésia “C", t& Planit Rregullues "Mati 1" né Prishting, konkretisht né kuadér
té parcelés ndértimore, formuar nga pjesét dhe parcelat kadastrale, nr.839-1, 839-14, 839-15, 840-
5, 840-9, 840-10, 840-11, 840-12, 840-13, 840-14, 840-15, 840-16, 840-17 dhe 840-29 ZK Matigan,
me trajtim edhe t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.837-1,837-2 ose 837-17 ZK Matigan (mungesé
e shenimeve té ndarjes kadastrale — vektorizimit), me t& cilin vendim, konkretisht me dispozitat e tij,
ka pércaktuar edhe kushtet, kriteret dhe obligimet paraprake pér ndértim.

Drejtoria @ Urbanizmit, pas analizés sé& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” té prezantuar me
dokumentacionin e kérkesés, 05nr.350/03-73816/19 dt.29.03.2019, pér ndryshimin dhe plotésimin e
Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 0220219/17 dt.05.07.2018, né raport me planin
rregullues dhe gjendjen faktike té lokacionit, me Vendimin 05nr.350/02 — 0220219/17 dt.11.06.2019
ka shfugizuar kushtet ndértimore dhe ka ri-caktuar kushtet ndértimore né emér té& kérkuesve:
Bashképronaréve, Bardh Krasniqi, Fatmir Salihu, Afrim Imeraj, Agim Halimi, Bedri, Imer dhe Daut
Begiri, Avdi dhe Ali Mehmeti, Shaban Berisha, Shefqet Cakolli, Adem, Hazir dhe Kadri Alija, Asdren
Gashi, Ali Hasimi nga Prishtina dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k nga Prishtina, Sheshi “Néna
Terez€” p.n., me certifikaté té biznesit 810024159, dhe pérfagésuese Arbéresha Kelmendi, me
vendbanim né Graganicé, sipas kérkesés 05nr.350/03 — 73816/19 dt.29.03.2019, pér ndryshimin dhe
plotésimin e kushteve ndértimore té léshuara nga kjo drejtori, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Nic & Albioni” me ndértesa shumé
banesore & afariste — Lam. “A", “B”, “C”, “D" & “E", t& gjitha me etazhitet, -2B+S+P+10+NK,
kuadér t& Bllokut urban “C-14" Térésia “C”, té Planit Rregullues "Mati 1" né Prishting, konkretisht né
kuadér t& Parcelés ndértimore, formuar nga pjesét dhe parcelat kadastrale, nr.1633-0, 847-9 & 847-
10 ZK Matigan, sipas Planit t& situacionit - “zgjidhjes urbane” té prezantuar dhe miratuar.

Né vazhdim té kronologjisé, kjo drejtori konstaton se té larté cekurit, pas pranimit t& kushteve
ndértimore dhe pérmbushjes sé& kushteve dhe kritereve té& pércaktuara, si dhe pas hartimit té
dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pérmes kérkesés pér leje ndértimore 05nr.351/02 —
262707/19 dt.25.10.2019, kané kérkuar nga kjo drejtori, leje ndértimi pér ndértimin e ndéresave
shumé banesore & afariste — “Faza 1" me Lam. “A”, “B” & “C"”, me etazhitet 3B+S+P+11 té
Kompleksi “Nic & Albioni” , né kuadér té Parcelés ndértimore té Bllokut urban “C-14" Térésia “C",
té Planit Rregullues “Mati 1" né Prishting, konkretisht parcelés kadastrale, nr.1659-0 ZK Matigan, té
cilén kérkesé, kjo drejtori e ka miratuar me Vendim 05nr.351/02 — 262707/19 dt.08.07.2020, dhe &
léshuar né emér té bashképronaréve, Bardh Krasnigi, Fatmir Salihu, Afrim Imeraj, Agim Halimi, Bedri,
imer dhe Daut Begiri, Avdi dhe Ali Mehmeti, Shaban Berisha, Shefqet Cakolli, Adem, Hazir dhe Kadri
Alija, Asdren Gashi, Ali Hasimi nga Prishtina dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina,
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Sheshi “Néna Terez&"p.n., me certifikaté té biznesit 810024159 dhe pérfagésuese Arbéresha
Kelmendi, me vendbanim né Graqanicé.

Subijekti juridik & Investitori “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, Sheshi “Néna Terezé"p.n., me
certifikaté té biznesit 810024159 dhe pérfagésuese Arbéresha Kelmendi, me vendbanim né
Graqanicé, pas marrje sé informacionit se Kryetari i Komunés sé Prishtinés, me Vendim 14nr.464/01
— 97987/22 dt.05.05.2022 ka lsjuar transferimin / shpronésimin me koeficient ndértimi t& parcelave
kadastrale qé pérfshihen né& Rruga “A" mund t& shpronésohen deri né sipérfagen prej 35% té parcelés
ndértimore, pérmes ké&rkesés 05nr.350/02 - 230084/22 dt.21.10.2022 dhe dokumentacionit t&
prezantuar - projekt propozimit konceptual, ka kérkuar nga kjo drejtori, ndryshim-plotésim dhe
zgjerim t& Vendimit té kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 0220219/17 dt.11.06.2019, té léshuar nga
kjo drejtori né emér t& Kérkuesve: Bashképronaréve, Bardh Krasnigi, Fatmir Salihu, Afrim Imeraj,
Agim Halimi, Bedri, Imer dhe Daut Begjiri, Avdi dhe Ali Mehmeti, Shaban Berisha, Shefqet Cakolli nga
Prishtina dhe Investitorit “Nic & Albioni"sh.p.k. nga Prishtina, Sheshi “Néna Terezé" p.n., pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Nic & Albioni”, me
ndértesa shumé banesore & afariste, né kuadér t& Bllokut urban “C-14", Térésia “C", t& Planit
Rregullues "Mati 1" né Prishting, pranimin e poseduesve té ri - bashképronaréve, Adem, dhe Kadri
Alija, Asdren Gashi, Ali Hasimi nga Prishtina, si dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore pér ndértimin
e Kompleksi “Nic & Albioni”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam. “A”, “B", “C", “D"
& “E"” té gjitha me etazhitet, -3B+S+P+11, né& kuadér té Blliokut urban “C-14", Térésia “C", té Planit
Rregullues "Mati 1" né Prishtiné.

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés 05nr.350/02 — 230084/22 dt.21.10.2022 ndryshim-plotésim
dhe zgjerim t& kushteve ndértimore me dokumentacion té prezantuar dhe konsultimin e dokumentit
té planifikimit hapésinor pér até hapésiré — Planin Rregullues “Mati 1" dhe PZHU, si dhe Vendim
14nr.464/01- 97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings, konkretisht pikén 2 té
vendimit, konstatoi se ka bazé ligjore pér trajtimin e kérkesés, andaj edhe ka filluar procedurat e
trajtimit t€ saj. Bazuar né projekt propozimin konceptual konstatohet se ndryshimi nga Vendimi i
kushteve 05nr.350/02 — 0220219/17 dt.11.06.2018, ka t& b&jé me ri-ndértimin - mbindértimin e
Lam.“B"”, ku nga 3B+S+P+11 éshté propozuar 3B+S+P+12, Lam.“C" nga 3B+S+P+11 né& etazhitet
3B+5+P+12, Lam."A” mbetet me etazhitet 3B+S+P+11, kurse Lam.“D” dhe “E” ju ndryshohet
etazhiteti nga ai i pércaktuar me Vendimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 0220219/17
dt.11.06.2018, gjegjésisht béhen me etazhitet 3B+S+P+12, pasi pér to edhe nuk éshté |&shuar leje
ndértimore, si dhe trajtohen edhe me kéto kushte ndértimore.

Nisur nga vendimi pér leje ndértimore pér lejimin e ndértimit t& ndértesave shumé banesore &
afariste - “Faza 1" me Lam."A", “B” & “C” me etazhitet 3B+S+P+11 & Kompleksit “Nic & Albioni”
— Prishting, ku shihet se té gjitha lamelat kan& pasur etazhitet t& njéjté prej 3B+S+P+11, ku secila
lamelé konkretisht né etazhet e pérdheses jané planifikuar hapésirat hapésira afariste dhe hapésira
pér késhillin shtépiak, dhe kéto lamela né katet 11, kané pasur nga njé banesé. Andaj sipas késaj dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/ projektin kryesor konstatohet se: Lam. “B” né pérdhese, ka
késhillin shtépiak me $=61.50 m?, kurse né ¢do kat ka nga 4 banesa, dhe né Kati 11 ka vetém njé
banesé tridhoméshe me $S=134 m? Lam. “C"” né pérdhese e ka késhillin shtépiak me 5=91.50m?,
kurse deri né katin e katért ka nga 6 banesa, dhe prej Katit 5 e deri te Kati 10, nga 5 banesa, si dhe
né Kati 11 ka vetém njé banesé katérdh&émbéshe me S=180.30 m2.

Pas kérkesés pér ndryshimin-plotésim dhe zgjerim t& kushteve ndértimore si dhe vazhdimin e
marrjes sé€ tyre, pérveg Lam.”A", “B” & “C” (me leje ndértimi) edhe pé&r Lam.“D" & “E", dhe duke
u bazuar n& vendimin e kryetarit t& komunés pér ndryshimin e koeficientit {pérgindjes) t& shpronésimit,
éshté prezantuar projekt propozimi konceptual dhe “zgjidhja urbane” pér té gjitha lamelat, pérveg
Lam. “A” mbetet e pa ndryshuar, kurse Lam. “B” i shtohet komplet edhe njé etazh& me katér banesa
kurse kati i dymbédhjeté ka pérséri vetém njé banesé katér dhoméshe e gjysmé me S=177.50m?,
ndérsa Lam. “C"” i shtohet komplet edhe njé etazhe me gjashté banesa kurse kati i dymbédhjeté ka
pérséri vetém njé banesé pesé dhoméshe me S=179.21m? Lam.“D" éshté projektuar si objekt me
etazhitet 3B+S+P+12 dhe até me 67 njési t& banimit — banesa, kurse né Katin e 11 ka hapésirén e
késhillit shtépiak me S=104.15m?, kurse né katin e dymbédhijeté ka vetém njé banesé katér dhoméshe
me S=171.64m?, ndérsa Lam. “E" éshté projektuar si objekt me etazhitet 3B+S+P+12 dhe até me
45 njési t€ banimit-banesa kurse né katin e 11 ka hapésirén e késhillit shtépiak me $=80.40m2, kurse
né katin e dymbédhjeté ka vetém njé banesé pesé dhoméshe me S=169.70m? Bazuar né kéto
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konstatime konstatohet se kéto ndryshime-plotésime t& dokumentacionit ndértimore / projekti kryesor
dhe ati koncaptual jané né harmoni me kriteret e planit rregullues dhe “Rreguilores mbi normat
minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, t& MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11 .2016;

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e shqyrtuar, konsultimin e rregullativés
ligjore né fuqi, konkretisht nenit 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenit
18 € Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012, si dhe nenit 13 t& “Udhé&zimi Administrativ i
MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe ll-té té
ndértimeve", dhe diskercionin pér vendose té géshtjeve té planifikimit dhe ndértimit né bazé té neneve
4, 21, 22 dhe 57 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L - 031 dt.21 .07.20186,
lidhur me ligishmériné pér rihapjen-rishqyrtimin e procedurés, shfugizimin e Kushteve ndértimore
05nr.350/02 — 0220219/17 dt.05.07.2018, ri-caktimin e kushteve ndértimore sipas rrethanave té reja,
dhe zbatimin e Vendim 14nr.464/01— 97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t&é Komunés sé Prishtings
dhe Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22,03.2018 & Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, “Pér
Pércaktimin e Ményrés sé& Zbatimit t&¢ Dokumenteve té Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbane”,
Drejtoria e Urbanizmit konstatoi se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém,
dhe se kérkesa 05nr.350/02 - 230084/22 dt.21.10.2022 e Bashképronaréve, Bardh Krasniqi, Fatmir
Salibu, Afrim Imeraj, Agim Halimi, Bedri, Imer dhe Daut Beqiri, Avdi dhe Ali Mehmeti, Shaban Berisha,
Shefqet Cakolli, Adem, Hazir dhe Kadri Alija, Asdren Gashi, Ali Hasimi nga Prishtina dhe Investitorit
“Nic & Albioni"sh.p.k nga Prishtina, Sheshi “Néna Terezé” p.n., me certifikaté t& biznesit 8100241 59,
dhe pérfagésuese Arbéresha Kelmendi, me vendbanim né Graqanicé, mund t& miratohet dhe & ri-
caktohen kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksit “Nic & Albioni” me ndértesa shumé banesore & afariste — Lam. "A” me
3B+5+P+11, Lam.“B"” me 3B+S+P+12, Lam.“C"” me 3B+S+P+12, Lam.“D"” me 3B+S+P+12 dhe
Lam.“E"” me 3B+S+P+12, kuadér t& Bllokut urban “C-14" Térésia “C", t& Planit Rregullues "Mati 1"
né Prishting, konkretisht né kuadér t& Parcelés kadastrale, nr.1659-0 ZK Matigan, si dhe me trajtim
pérmes transferit t& parcelés kadastrale nr.1633-8 ZK Matigan, sipas Planit & situacionit - “zgjidhjes
urbane” dhe projekt propozimit konceptual té& prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér ndryhsim-plotésim dhe zgjerim t&
vendimit t& kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e Kompleksi “Nic & Albioni” me ndértesa shumé
banesore & afariste — Lam. "A" me 3B+S+P+11, Lam.“B" me 3B+S+P+12, Lam.“C" me
3B+5+P+12, Lam."D" me 3B+S+P+12 dhe Lam.“E” me 3B+S+P+12 me ndértesa t& planifikuara
dhe hapésirat pércjellése.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marmjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI-ja,
Departamenti ligjor i MMPHI-sé&.
| dérgohet: Kérkuesve, Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér Planifikim
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, Qendrés pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né
dosje t& [éndés, 05nr.350/02-0220219/17 dt.31.08.2017, 05nr.350/03 — 73816/19 dt.29.03.2019 dhe
05nr.350/02 — 230084/22 dt.21.10.2022.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350/02 - 0220219/17 DT.04.01.2023

Zyrtari: U.D. Udhéheqgése e Sektprit:
Ergyn Wajredimi, Na;;m({aW
f

!
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Fage 1) prej 11
Komwna e Prishtings-Crejtoria @ Urbanizmit S M
Adresa: ir. "Radovan Zogoviq® nr. 1, 10000, PrishtinE-Kosove —
Teiefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: yrhanizmiorshine frks-qov.net
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